

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60

"Compromisso com a verdade."

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.º 521 - CEP 15.460-000 - Icém - SP Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 0027/2022

EXCELENTÍSSIMO PREFEITO DO MUNICPIO DE ICÉM - OSCAR LUIZ CORREA CUNHA

Requeremos do Poder Executivo, através do Sr. Prefeito Oscar Luiz Correa Cunha, informações a respeito do Projeto Arquitetônico Inicial, Habite-se Especial e Relatório do Setor de Engenharia da Obra realizada na Quadra da Escola Municipal Maria Resende de Morais.

Quesitos a serem respondidos:

- 01 A obra foi concluída e o Projeto Arquitetônico executado em sua integralidade?
- 02- Solicitamos cópia do Habite-se Especial e cópia do projeto original da obra;
- 03 Relatório do Setor de Engenharia constando os serviços que foram realizados na quadra esportiva, e se existe serviço inacabado;

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de informações visa informar essa Casa de Leis sobre a atual situação da Obra realizada na Quadra Esportiva localizada na Escola Maria Rezende de Morais. Tendo em vista o anuncio de **inauguração** da referida obra nas redes sociais do Sr Prefeito Oscar Luís, vimos por meio deste solicitar os documentos que comprovem que a obra está acabada e apta a ser entregue a população.

Cumprindo com seu papel fiscalizador, os vereadores que abaixo assinam, requerem todos os documentos para ver se a referida obra atende a <u>LEI MUNICIPAL Nº 2098 - 17</u>

<u>DE MAIO DE 2021</u>, Lei que Proíbe no âmbito Municipal, a inauguração de Obra Pública não iniciada (Pedra Fundamental) ou não concluída e institui o HABITE-S ESPECIAL, e dá outras providências.



CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60

"Compromisso com a verdade."

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.º 521 - CEP 15.460-000 - Icém - SP Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com

Estes sãos os termos em pede e espera deferimento.

ROGÉRIO DE SOUZA BORGES

Vereador

JOÃO RIBEIRO DA SILVEIRA NETO

Vereador

APARECIDO SABINO DA ROCHA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Recebi e protocolei em 29 11 22

Protocolo n.º 370 /202

Horário 09:34 Responsável

Natália Regind de Souza